Centro de Educação, Comunicação e Artes/CECA
Programa de Pós-Graduação em Educação –  nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

EDITAL Nº 038/2021-PPGE

DIVULGAÇÃO DE BANCA PARA DEFESA DE
DISSERTAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – NÍVEL DE
MESTRADO E DOUTORADO/PPGE.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas Gerais
para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução 261/2016 - CEPE, de 8 de dezembro de 2016, que
aprovou o Regulamento deste Programa;

TORNA PÚBLICO:

O Cronograma de bancade defesa de dissertação do mês de julho, conforme
Anexo Único.

Publique-se.

Cascavel, 01 de julho de 2021.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

Portaria n° 896/2021-GRE

Anexo Único do Edital nº 038/2021-PPGE - Defesa de Dissertação Turma 2019

Mestrando(a)

Título da Dissertação

Membros da Banca

Dia/
hora

Solicitar link de acesso no e-mail

Ana Paula Raizel
Macedo

“A ATUAÇÃO DA
FUNDAÇÃO SICREDI NA
EDUCAÇÃO BÁSICA NO
OESTE DO PARANÁ:
EXPRESSÃO DA
INTERLIGAÇÃO PÚBLICO-
PRIVADO”

Orientador: Profº Drº Roberto
Antonio Deitos

Membro: Profª Drª Simone
Sandri

Membro: Profª Drª Márcia
Cossetin - UFR

02 de
julho
às

14:00
horas.

paula_raizel@hotmail.com
ou
rdeitos@uol.com.br

Patrícia Cruz de
Araújo

“O CURSO DE
PEDAGOGIA/EaD NO
OESTE DO PARANÁ: UMA
ANÁLISE DE SUA
EXPANSÃO (2005-2019)”

Orientador: Profº Drº João
Carlos da Silva

Membro: Profª Drª Júlia
Malanchen (UNIOESTE/FOZ
DO IGUAÇU)

Membro: Profº Drº José Luis
Derisso

06 de
julho
às

14:00
horas.

patriciaca33@outlook.com
ou
joao.silva@unioeste.br

Janete Liane
Boehm Lutke

“O USO DO LIVRO
DIDÁTICO DE HISTÓRIA
NOS ANOS INICIAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL
NA ESCOLA PÚBLICA: UMA
ANÁLISE NO MUNICÍPIO
DE ITAIPULÂNDIA/PR (2010
– 2020)”

Orientador: Profº Drº João
Carlos da Silva

Membro: Profª Drª Vanessa
Campos Mariano Ruckstadter

Membro: Profº Drº José Luis
Derisso

09 de
julho
às

14:00
horas

janeteliane@hotmail.com
ou
joao.silva@unioeste.br

mailto:paula_raizel@hotmail.com
mailto:rdeitos@uol.com.br
mailto:patriciaca33@outlook.com
mailto:joao.silva@unioeste.br
mailto:janeteliane@hotmail.com
mailto:joao.silva@unioeste.br